

**Emne:** VS: Svar: Politikerspørgsmål fra Klaus Mygind om Fodgængerovergang på Artillerivej. eDoc sag 2018-0010703

**Fra:** Jeanne Ditte Jensen **På vegne af** Anne-Sofie Degn

**Sendt:** 23. januar 2018 13:23

**Til:** Klaus Mygind (Borgerrepræsentationen)

**Emne:** Svar: Politikerspørgsmål fra Klaus Mygind om Fodgængerovergang på Artillerivej. eDoc sag 2018-0010703

Kære Klaus Mygind

Tak for din henvendelse fra 12. januar 2018 til Teknik- og Miljøforvaltningen om regulering af signalet i krydset ved Artillerivej og Halfdangsgade. Jeg besvarer din henvendelse, da sagen vedrører mit ansvarsområde i forvaltningen.

Signalet blev i 2011 ændret sådan, at specielt skolebørn ikke skulle vente så længe mellem to grønne lys. Denne ændring har dog også betydet, at vi har måttet reducere den tid, man har til at komme over krydset. Signalet lever selvfølgelig fortsat op til de servicemål, vi benytter for fodgængere i Københavns Kommune.

Forvaltningen er gjort opmærksom på, at skolebørn og forældre oplever, at det er svært at nå over Artillerivej, mens der er grønt. Vi har derfor undersøgt de mulige løsninger, og har valgt at ændre signalet i tidsrummet 7.40 til 8.10 således at tidsintervallet, hvor der er grønt bliver væsentligt forlænget. Ændringen af signalprogrammet er sat i gang, og vi forventer, at det kan implementeres, så signalet kører med den nye indstilling ved udgangen af januar 2018. Ændringen vil have den konsekvens, at fodgængerne skal vente i længere tid mellem de grønne lys. For at sikre, at information om ændringen kommer ud til skolebørn og forældre, er forvaltningen i dialog med skolebestyrelsen, og vi vil løbende evaluere sammen med dem, om den nye løsning fungerer tilfredsstillende.

I forhold til den generelle trafik på Artillerivej, er det væsentligt at påpege, at forvaltningen skal sikre, at trafikken afvikles tilfredsstillende i området. Det betyder bl.a., at der ikke opstår lange køer på Artillerivej i morgenmyldretiden, eller at for meget trafik flyttes til Ørestads Boulevard. Det sidste skyldes, at Amager Fælled var fredet inden anlægget af Ørestads Boulevard, og for at få lov til at anlægge vejen, var det et krav fra Fredningsmyndigheden, at kommunen ikke lagde det meste af trafikken fra Artillerivej over på Ørestads Boulevard, men i stedet bibeholdt en nogenlunde ligelig fordeling. Dette hensyn vil derfor også blive vægtet, når vi vurderer den trafikale løsning på Artillerivej i den kommende tid.

Jeg håber, det var svar på din henvendelse.

Med venlig hilsen

**Anne-Sofie Degn**

Vicedirektør

Byens Anvendelse

---

KØBENHAVNS KOMMUNE

Teknik- og Miljøforvaltningen

---

Den 12. jan. 2018 kl. 10.49 skrev Klaus Mygind (Borgerrepræsentationen)

Kære Pernille

Jeg vil gerne have et punkt på TMU-dagsordenen den 29/1.

Det drejer sig om fodgængerovergangen på Artillerivej ved Skolen på Islands Brygge. Det er en sag, der er blevet diskuteret i valgkampen.

Jeg skal lige pejle mig ind på, hvordan arbejdsformen er i TMU, så måske er forslaget for detaljeret, måske har det været oppe for nylig, måske er det TMU ikke det rette fora.

Jeg stiller det alligevel her, så jeg overholder tidsfrister for mødet den 29/1. Hvis forslaget ikke giver mening, trækker jeg det. Det må vi snakke om i næste uge.

### **Medlemsforslag fra SF**

Det foreslås

- At Teknik og Miljøforvaltningen undersøger muligheden for, at fodgængerfeltet Artillerivej / Halfdangsgade ved indgangen til Skolen på Island brygge bliver reguleret, så tidsintervallet, hvor der er grønt for fodgængere, der skal over Artillerivej bliver forlænget væsentligt i tidsrummet fra kl. 7.40 til kl. 8.10

- At Teknik og Miljøforvaltningen eller en anden relevant part tager kontakt til Skolebestyrelsen på Islands Brygge og forhører sig om problemstillingen.

### **Motivering**

Der er et meget stort aftal børn og voksne, der skal over Artillerivej, når skolen begynder om morgenen omkring kl. 8.

Lige nu er der grønt for fodgængere ifølge vores oplysninger i mellem 12-14 sekunder.

I det hele tager er der stort pres mange steder på Artillerivej. Der bør derfor udarbejdes et samlet forslag til forbedring af overgangene på hele Artillerivej, der kan være klar i forbindelse med færdiggørelsen af skolebyggeriet på Artillerivej 126.

De bedste hilsener

Klaus

Klaus Mygind

SF

Medlem af Københavns Borgerrepræsentation

Medlem af Børne- og Ungdomsudvalget og Revisionsudvalget